АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

0|.04.2022г.

прикАз

г. Симферополь

О проведении мониторинга по истории в 10-х классах
с углубленным изучением предмета

J\b 307

В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации
Симферопольского района, МБОУ ДО <Щентр детского и юношеского творчества)) на
2021,12022 учебный год с целью изу]ения уровня сформированности универсальных учебньтх
действий у{ащихся 10-х классов по истории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.04,2022г. в образовательных учреждениях Симферопольского района
мониторинг по истории в 10-х классах с углубленным изуrением предмета.

2. МБОУ ДО кЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
2.1. составить тексты контрольных срезов знаний в виде разноуровневых заданий

до 10,04.2022г.
2.2. итоги мониторинга по истории рассмотреть на РМО учителей истории и

обществознания
апрель 2022г,

исследований по истории в 10-х
классах с углубленным изучением предмета;

З,2. проанализировать результаты мониторинга и итоги (в формате Wоrd и PDF) сдать в
МБОУ ЩО кI]ЩЮТ> на эл. адрес usni)za22@mail.ru по указанной форме (приложение 1)

4. Ответственность за исполнение даFIного приказа возложить
до 22.04.2022г.

на методиста МБОУ
ЩО кIdЩЮТ> Шарипову У.И.

5. Контроль выIIолнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО (ЦДЮТ)
Т,Н. Кирияк

Начальник управления образования С.В..Щмитрова

З. Ддминистрации ОУ:
3.1. создать условия для проведения мониторинговьж

Шарипова У.И.

Приложение 1

к приказу управления образования
от 01.04.2022г. Ns 307

Анализ
результатов мониторинга
по истории в 10-х классах
в 202I 12022 учебном голу

мБоу
ФИО учителя

Количес
тво
обучаю
щихся
10-х
классов

К-во
rIастн
иков
монито
ринга

Результаты 1 полугодия Результаты мониторинга

2 J 4 5 4+5 2 aJ 4 5 4+5
к-
во

% к-
во

% к-
во

% к-
во

% к-
во

% к-
во

% к-
во

% к-
во

% к_

во

о/
,/о к-

во
%

Анализ обработанных результатов пок€LзzlJI, tITo :

(количество) обучающихся (%) частично, не в полном объеме ответили на тестовые задания и
не ответили на вопросы:

(количество) обуlающихся (%) допустили ошибки при установлении причинно-следственных
связей, неправильно установили соответствие:

(коли.rество) обучающихся (%) выполнили частиtIно или не выполнили задания по карте:

(количество) обу.rающиеся (%) затруднились дать развернутый ответ при анализе
исторического источника:

,Щиректор МБОУ печать и подпись